
 
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2021. gada 20. decembrī                                                                        Nr. 258 
 

 

Par projekta “Aizvēju ielas Garciemā, dubultā virsmas apstrāde” īstenošanu 
 
Carnikavas novada dome 2020. gada 17. jūnijā pieņēma lēmumu (protokols Nr.14, 10.§)  par 
projekta iesnieguma “Aizvēju ielas, Garciemā, dubultā virsmas apstrāde” iesniegšanu Lauku 
atbalsta dienestā (LAD), paredzot projekta kopējās izmaksas EUR 55 000 apmērā.  

Projektā rezultātā tiks veikta Aizvēju ielas, Garciemā, dubultās virsmas apstrāde 608 metru 
garumā. 

LAD 13.10.2020.pieņēma lēmumu Nr. 04.20.013599 par projekta iesnieguma  atbalstīšanu 
(turpmāk - Lēmums), nosakot projekta attiecināmās izmaksas EUR 54 624,78, tajā skaitā 
publiskais finansējums 90 % apmērā, jeb EUR 49 162,30. Projekta īstenošanas gala termiņš 
ir 2022. gada 30. jūlijs. Lēmumā tika noteikti arī starptermiņi, kuros iesniedzami ar projekta 
īstenošanu saistītie dokumenti, tostarp iepirkuma un būvdarbu uzsākšanas dokumenti.  

Ādažu novada pašvaldība 21.07.2021. un 30.09.2021. vērsās LAD ar lūgumu pagarināt  
iepirkuma dokumentu iesniegšanas termiņu, un LAD ar savu 22.07.2021. lēmumu Nr. 04.6-
11/21/509-e vispirms pagarināja dokumentu iesniegšanas termiņu līdz 30.09.2021. un ar  
12.10.2021. lēmumu Nr. 04.6-11/21/654-e pagarināja iepirkumu dokumentu, u.c. dokumentu 
iesniegšanas termiņu līdz 22.11.2021. Termiņu neievērošanas gadījumā tiks apdraudēta 
projekta turpmāka īstenošana. 

Carnikavas būvvaldē 05.10.2021. tika izdarīta atzīme par būvniecības ieceres akceptu 
vienkāršotās būvniecības iecerē Nr. BIS-BV-2.5-2021-875.  

Pašvaldība 03.11.2021. izsludināja iepirkumu Nr. ĀNP 2021/154 “Aizvēju ielas divkārtu 
virsmas apstrāde”, un pašvaldības Iepirkumu komisija 30.11.2021. pieņēma lēmumu pārtraukt 
iepirkumu, pārskatīt pretendentiem izvirzāmās prasības un izsludināt iepirkumu atkārtoti.  

01.12.2021. tika saņemta LAD vēstule Nr. 20-04-FL02-F043.0204-000006, ka pašvaldībai 
noteikto saistību neievērošanas gadījumā tiks lemts par projekta pārtraukšanu no LAD puses. 

Pašvaldība 02.12.2021. izsludināja iepirkumu Nr. ĀNP 2021/180 “Atkārtots iepirkums - 
Aizvēju ielas divkārtu virsmas apstrāde”. Pretendentam, atbilstoši iepirkuma prasībām, darbi 
jāveic 6 (sešu) mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

Pašvaldības Iepirkumu komisija 14.12.2021. pieņēma starplēmumu par iepirkuma līguma 
slēgšanas tiesības piešķiršanas iespēju pretendentam, kurš piedāvāja būvdarbu cenu EUR 72 
301,87, jeb EUR 87 485,26  ar PVN. Pretendenta cena pārsniedz projektam pieejamo 
finansējumu par EUR 32 860,48 un lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu Iepirkumu 
komisija var pieņemt tikai pēc tam, kad ir apstiprināta finanšu līdzekļu pieejamība pašvaldībā. 
Papildus ir jāparedz finansējums būvuzraudzībai 4000,00 eiro apmērā. 

Kopējais finansējums, kas nepieciešamas projekta īstenošanai, ir EUR 91 485,48, tostarp 
publiskais finansējums EUR  49 162,30 un pašvaldības finansējums EUR 42 323,18. 



2 
 

Projekts atbilst Ādažu novada Attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātes 
“VTP3: Attīstīta, droša un mobila satiksmes infrastruktūra” rīcības virziena RV3.1. 
“Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras atjaunošana un attīstība” uzdevuma “U3.1.4: Veikt 
pašvaldības ielu un ceļu izbūvi” pasākumam “C3.1.4.1.  Pievadceļu izbūve”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu un 21. panta otro daļu, Ādažu novada pašvaldības dome 

                                                                 NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt projekta “Aizvēju ielas, Garciemā, dubultā virsmas apstrāde” (turpmāk – Projekts) 
īstenošanai nepieciešamo kopējo finansējumu EUR 91 485,48 apmērā.  

2.  Nodrošināt Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējumu attiecināmo un neattiecināmo 
izdevumu apmaksai EUR 42 323,18 apmērā.  

3. Projekta ietvaros veicamo būvuzraudzības un būvdarbu izmaksu finansēšanai 2022. gadā 
ņemt aizņēmumu no Valsts kases, līdz  EUR 42 323,18 apmērā, ar šādiem aizņēmuma 
saistību izpildes termiņiem: 

3.1. aizņēmuma atmaksas termiņš ir 7 gadi; 

3.2. aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt ar 2022. gada septembri.  

4. Projekta finansēšanas apjomu katrā tā īstenošanas gadā noteikt pašvaldības saistošajos 
noteikumos par pašvaldības budžetu. 

5. Pašvaldības finansistei S. Mūzei, sadarbībā ar projekta vadītāju V. Zinkeviču līdz 2022. 
gada 5. janvārim sagatavot un iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomē visu nepieciešamo dokumentāciju aizņēmuma saņemšanai. 

6. Uzdot domes priekšsēdētājam M. Sprindžukam slēgt aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi 
lēmuma 5. punkta izpildei. 

7. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot nepieciešamos finanšu līdzekļus pašvaldības  
budžetā turpmākajos gados. 

8.   V. Zinkevičam līdz 2021. gada 21. decembrim informēt Lauku atbalsta dienestu par šo 
lēmumu. 

9.   Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        M. Sprindžuks 


